
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

                                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   20.11.2017                                   п. Рассвет                                      № 17-62 

  

Об утверждении перечня услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для  

предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального образования Рассветовский сельсовет. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь ст.24 Устава Рассветовского сельсовета, Рассветовский 

сельский Совет депутатов.  

РЕШИЛ: 

1.  Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального образования Рассветовский сельсовет. 

2.Контроль над исполнением данного решения возложить постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и 

социальным вопросам (Танькин А. Н.).  

3.Настоящее решение опубликовать в общественной политической газете   

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 

страница Рассветовский сельсовет). 

4..Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественной политической газете  « Новый 

путь». 

 

Председатель Рассветовского                                                    

Сельского Совета депутатов                                                   В.Н. Поздняков 

 

Глава  Рассветовского сельсовета                                           А.А. Кириллов                                                     

 
 

 

 

 

 

 

http://www.birilussy.ru/


Приложение  

к Решению  Рассветовского сельского  

Совета депутатов 

                                                                                                               от 20.11.2017г.  № 17-62 

 

Перечень услуг которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг на 

территории МО Рассветовский сельсовет 

 

№ 

п.п. 

 

Наименование муниципальной услуги 

1 Предоставление копии домовой книги (выписку из домовой книги) 

2 Предоставление копии финансово-лицевого счета (выпи финансово-

лицевого счета) 

3 Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

Рассветовского сельсовета 

4 Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков путем 

слияния, разделения земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Рассветовского  сельсовета 

5 Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Рассветовского  

сельсовета,  в безвозмездное срочное пользование 

6 Рассмотрение заявлений о прекращении права постоянного 

(бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Рассветовского сельсовета 

7 Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Рассветовского  

сельсовета, в постоянное (бессрочное) пользование 

8 Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Рассветовского  

сельсовета, в аренду 

9 Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей 

территории 
 

 

 


